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KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMŲ 2018 M. VEIKLOS ATASKAITA


1.Bendroji informacija:
1.1. Juridinis adresas: Turistų g. 28, Klaipėda.
Tel. (8 46) 490 190, el. paštas kudikiu.namai@gmail.com, internetinis adresas www.kudikeliai.lt.
Vadovas direktorė Aušra Nikolajevienė.

	Naudojamos patalpos

	Pastatai (nurodyti adresus)
	Plotas
	Pastabos 

	Pagrindinis pastatas
	1256,39 kv. m.
	

Pastatai yra Turistų g. 28, Klaipėda

	Skalbyklos pastatas
	182,46 kv. m.
	

	Izoliatoriaus pastatas
	301,24 kv. m.
	

	Katilinės pastatas
	219,62 kv. m.
	

	Dirbtuvių pastatas
	98,34 kv. m.
	

	Kiemo rūsys
	25,58 kv. m.
	



1.2. Veiklos pobūdis – ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros, vaikų raidos ankstyvosios reabilitacijos, socialinės ir ugdymo paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams nuo gimimo iki 7 metų ir vaikams su negalia iki 18 metų, gyvenantiems šeimose ar netekusiems tėvų globos.
Misija – užtikrinti Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose augantiems vaikams geresnę gyvenimo kokybę, siekiant sumažinti jų socialinę atskirtį.
Vizija – moderni, atvira bendruomenei, bendraujanti ir nuolat tobulėjanti įstaiga, teikianti  kompleksines paslaugas orientuotas į vaiko ir šeimos individualius poreikius.

1.3. Strateginės veiklos plano (SVP) 2018 m.  metų įgyvendinimas

	Eil.Nr.
	SVP
	Planuota
	Įgyvendinta
	Pastabos

	
1.
	Tikslas – užtikrinti kokybišką sveikatos priežiūros, socialinių ir ugdymo paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų globos.

	Tikslo rezultato vertinimo kriterijai

	
	1. Vaikų hospitalizacija (procentais)
2. Įvaikintų vaikų skaičius per metus
3. Išvykusių globai į šeimas/šeimynas vaikų skaičius per metus
	7
4
5
	22
6
10
	

	1.1.
	Uždavinys – organizuoti ir teikti kokybiškas sveikatos priežiūros, vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos, socialines ir ugdymo paslaugas.

	Uždavinio priemonės

	
1.1.1
	Sukomplektuoti tinkamo išsilavinimo bei psichologinių savybių personalą, užtikrinti darbuotojams galimybes sistemingai kelti ir tobulinti kvalifikaciją.

	1.1.2
	Gerinti vaikų fizinę, psichinę sveikatą, organizuojant sveikatinimo renginius, supažindinant su sveikos gyvensenos būdais, taikant profilaktines sveikatos gerinimo priemones ir ankstyvosios reabilitacijos paslaugas. 

	Produkto vertinimo kriterijai

	
	1. Darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją, skaičius per metus
2. Vaikų skaičius
3. Lovadienių skaičius
4. Paskiepyta vaikų
5. Vidutinis ankstyvosios reabilitacijos procedūrų, individualių programų skaičius 1 vaikui
	30

34
12410
100 proc.
60


	64

18 
6570
100 proc.
66


	

	2.
	Tikslas – gerinti kompleksinių paslaugų teikimą ir gyvenimo kokybę šeimai, auginančiai vaiką su negalia, atsižvelgiant į vaiko poreikius.

	Tikslo rezultato vertinimo kriterijai

	
	Šeimų, auginančių vaiką su negalia ir pagerinusių savo gyvenimo kokybę, skaičius
	10
	21
	 

	2.1.
	Uždavinys – teikti trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugą šeimai, auginančiai vaiką su negalia iki 12 metų amžiaus ir nuo 12 iki 18 metų, kuriam nustatyta fizinė (judesio) negalia arba kompleksinė (fizinė ir psichinė/protinė) negalia.

	Uždavinio priemonė

	2.1.1
	Užtikrinti trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugos šeimai teikimą, organizuojant ir teikiant atitinkantį vaiko amžių, sveikatą, brandą kompleksinių paslaugų spektrą.

	Produkto vertinimo kriterijai

	
	1.   Vaikų skaičius
2.   Lovadienių skaičius
3. Darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją, skaičius per metus
	10
1156
2
	22
961
6
	

	3.
	Tikslas – užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą vaikams iki 18 metų augantiems šeimose.

	Tikslo rezultato vertinimo kriterijai

	
	Šeimų, kurių vaikams suteiktos vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos dienos stacionaro paslaugos, skaičius
	180
	349
	

	
	Šeimų, kurių vaikams teikiama paliatyvioji pagalba, skaičius
	2
	7
	

	3.1.
	Uždavinys  - teikti kompleksinę pagalbą vaikams, turintiems raidos sutrikimų ar jų rizikos veiksnių ir sergantiems gyvenimą trumpinančiomis, nepagydomomis, progresuojančiomis ligomis. 

	Uždavinio priemonė

	3.1.1
	Teikti vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugas vaikams nuo gimimo iki 7 metų, užtikrinant vaikų neįgalumo prevenciją, ankstyvą vaikų raidos sutrikimų nustatymą, gerinant integraciją į visuomenę ir švietimo sistemą.

	3.1.2
	Teikti paliatyviosios pagalbos paslaugas vaikams iki 18 metų, nustatant varginančius simptomus, mažinant fizines kančias bei sprendžiant socialines, psichologines, dvasines problemas, pagerinti vaiko ir jo artimųjų gyvenimo kokybę.

	3.1.3
	Dienos centro, teikiančio struktūruoto mokymo ir terapinio ugdymo paslaugas sutrikusio vystymosi raidos vaikams, įkūrimas.

	Produkto vertinimo kriterijai

	
	1. Vaikų skaičius
1.1. Suteikta mokamų paslaugų 
	180
5 proc.
	349
4,6 proc.
	

	
	2. Vaikų skaičius
	2
	7
	

	
	3. Parengtas paslaugų tvarkos aprašas
3.1. Patvirtintas vietų skaičius
3.2. Vaikų skaičius
	1
-
-
	2
10
37
	

	4.
	Tikslas – užtikrinti Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų globotiniams ir šeimų vaikams saugią, sveiką, vaikų specialiesiems poreikiams bei darbuotojams pritaikytą aplinką.

	Tikslo rezultato vertinimo kriterijai

	
	Darbuotojai, kuriems pagerės darbo sąlygos, skaičius
	24
	78
	Įgyvendintas projektas „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų aplinkos sutvarkymas“.

	
	Vaikų, kuriems bus užtikrinta saugi, sveika ir specialiems poreikiams pritaikyta aplinka, skaičius
	190
	447
	

	4.1.
	Uždavinys – gerinti Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrinant greitą, saugų ir efektyvų paslaugų atlikimą ir pateikimą gavėjui.

	Uždavinio priemonės

	4.1.1
	Įgyvendinti investicijų projektą „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugos prieinamumo gerinimas“.

	Produkto vertinimo kriterijai

	
	1. Įgyvendintas investicijų projektas „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugos prieinamumo gerinimas
	100 proc.
	0 proc.*
	


* Projekto įgyvendinimas nukeltas į 2019 metus.

1.4. Veiklos rezultatai.

	Eil. Nr.
	Rodikliai
	2017 metai
	2018 metai

	1.
	Lovų skaičius (metų pabaigoje)
	55
	34

	2.
	Lovų funkcionavimo rodiklis
	266
	193

	3.
	Vidutinė gulėjimo trukmė
	212
	205

	4.
	Stacionare gydytų pacientų skaičius
	69
	32

	5.
	Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos suteiktų paslaugų skaičius
	4480
	5935


 *lentelė pildoma pagal įstaigos veiklos pobūdį, papildant ir  kitais rodikliais

2. Biudžetinės  įstaigos savininkas Klaipėdos miesto savivaldybės taryba.
Įnašų vertė finansinių 2018 metų pradžioje - ir 2018 pabaigoje - , dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje - ir pabaigoje - .

3. Biudžetinės įstaigos finansinės veiklos rezultatai  (pridedama Veiklos rezultatų ataskaita).

4. Bendroji informacija apie įstaigos darbuotojus.

	Personalas
	2017 metai
(etatai/ fiz.asm.)
	2018 metai
(etatai/ fiz.asm.)
	Vidutinis darbo užmokestis (Eur.
etatui)

	Bendras įstaigos darbuotojų skaičius, 
iš  jų :
	76,25/82
	71,25/78
	935,65

	gydytojų
	1,75/3
	1,25/3
	2043,70

	iš jų: (tik PSPC)
Šeimos gydytojų
terapeutų
pediatrų
	
	
	
X (nepildoma)

	Bendrosios praktikos slaugytojų
	21,75/23
	18,25/18
	893,63

	Kiti: Administracijos darbuotojai
Socialiniai darbuotojai
Pedagogai
Kitas personalas       
	
6,5/6

2/2

6/6
38,25/42
	
6,25/6

3,0/3

5,0/5
37,5/43

	
1303,48

1115,47

786,47
740,11


* skaidoma pagal įstaigos poreikį

4.1. Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 18745,53 Eur neatskaičius mokesčių ir kitoms biudžetinės įstaigos vadovo išmokoms 2739,65 Eur.
 5. Bendros išvados:
5.1. Įstaiga dirbo stabiliai, įsiskolinimų neturi, darbuotojų darbo užmokestis padidintas 7,5 proc.
5.2. Įgyvendinant 2017 m. gruodžio 21 d. Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimą Nr. T2-339 nuo 2018 m. sausio 1 d sumažintas planinis 55 vietų skaičius iki 34 vietų. 
· Padidintos 94 proc. vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos veiklos apimtys. Atliktas
vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos skyriaus patalpų paprastasis remontas, įrengtos sveikatos priežiūros specialistams 8 naujos darbo vietos.
· Suteikta 120 proc. daugiau trumpalaikės socialinės globos „Atokvėpio“ paslaugų.  Nuo 2018 m. rugpjūčio mėn. pradėtas įgyvendinti Europos Sąjungos finansuojamas projektas „Laikino atokvėpio paslaugos teikimas Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namuose proto ar (ir) psichikos negalią turintiems vaikams, jų šeimoms, jų nariams, tėvams ar globėjams“.
· Pasirašyta sutartis su Klaipėdos teritorine ligonių kasa ir nuo 2018 m. balandžio 1d. pradėtos teikti Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos vaikams asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, paciento namuose ir dienos stacionare. Paslaugos suteiktos 7 pacientams.
· Įkurtas Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centras. Paslaugų teikimui parengti veiklą reglamentuojantys dokumentai, pritaikytos turimos patalpos, suformuota kvalifikuotų specialistų komanda. Veikla pradėta 2018 m. liepos 1 dieną. Paslauga suteikta 37 vaikams.
· Pradėtos teikti mokamos vaikų ambulatorinės reabilitacijos II (vaikų judamojo-atramos aparato pažeidimų, vaikų nervų sistemos ligų) paslaugos. Paslaugos teikimui parengti veiklą reglamentuojantys dokumentai, įsigyta licencija Nr. 1305, suformuota sveikatos priežiūros specialistų komanda, pritaikytos turimos patalpos, įsigyta reikiama medicininė įranga ir prietaisai. Paslaugos teikiamos nuo 2018 m. spalio 1 d. Suteikta mokamų paslaugų - 4,6 proc. 
· Nuolat vykdyta informacinė sklaida apie Kūdikių namuose teikiamas bendruomenines paslaugas vaikui ir šeimai:
1. Siųsti informaciniai pranešimai Pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros, ugdymo įstaigoms. 
2. Periodiškai dėti skelbimai/straipsniai dienraščiuose.
3. Dalinti reklaminiai/informaciniai lankstinukai.
4. Surengtos įstaigoje 4 atvirų durų dienos.
·  Įgyvendintas investicijų projektas „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų aplinkos sutvarkymas“ - 100 proc. 
· Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2021 m. strateginiame veiklos plane patvirtintas projektas „Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų pritaikymas neįgaliųjų reikmėms“. 


       Direktorė				                  Aušra Nikolajevienė
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